
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.54 del Reg.

Data 09-02-2018

Oggetto: Parziale rettifica della determinazione n.30/2018. Assunzione ulteriore
impegno di spesa.

L'anno  duemiladiciotto addì  nove del mese di febbraio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che con propria determinazione n.30 del 22/01/2018 si è:

Preso atto che con deliberazione della G.C. n.3 del 18/01/2018:1)
è stata approvata la perizia suppletiva e di variante n.1 relativa ai lavori in oggetto per un importo-
complessivo di € 37.960,45 di cui € 28.411,12 per lavori netti ed € 9.549,33 per somme a disposizione;
si è dato atto che la variante comporta pertanto la necessità d’ulteriore impegno di spesa di € 2.078,38;-
impegnata la somma di € 2.078,38, in favore della ditta  Cardola Macchine edili e industriali s.r.l. con sede2)
a Colonnella (TE) in Via Fonte del Lupo, snc, come segue:

quanto ad € 791,32 al cap.2512 RRPP – Impegno n.171;
quanto ad € 1.287,06 al cap.2512 competenza – Impegno n.19;

VISTO che per mero errore materiale alla somma di € 791,32 è stato assegnato l’impegno 171 sub 1 cap.2512
RRPP FPV2017;

RITENUTO pertanto necessario procedere ad una integrazione dell’impegno preso con la predetta
determinazione n.30/2018 di € 791,32 in favore della ditta  Cardola Macchine edili e industriali s.r.l., assumendo
nuovo impegno di pari importo al capitolo 2512 competenza;

Visto il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

di rettificare parzialmente la determinazione n. 30/2018 provvedendo ad assumere ulteriore impegno di-
spesa al cap.2512 gestione cometrenza, di € 791,32, mantenendo inalterate tutte le altre disposizioni
della medesima determinazione;
di impegnare pertanto ,  in favore della ditta Cardola Macchine edili e industriali s.r.l., la somma di €-
791,32 al cap.2512 competenza – Impegno 27;
di dare atto pertanto che alla somma complessiva di € 2.078,38 necessaria per la copertura finanziaria-
della variante approvata con  deliberazione della G.C. n.3 del 18/01/2018 si farà fronte come segue:

quanto ad € 1.287,06 al cap.2512 competenza – Impegno n.19 (det.30/2018);
quanto ad € 791,32 al cap.2512 competenza – Impegno n.27;



di dare atto che è stato assegnato il seguente C.I.G.: Z2C1FC327E;3)
di dare atto che le predette somme sono interamente esigibili nell’anno 2018.4)

Di trasmettere copia della presente determinazione al Segretario Comunale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Spurio Geom. Alfiero)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
IL SINDACO

(DOTT. ARMANDO FALCIONI )

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:
………………………………………………………………………….………….

rilascia:

X   PARERE FAVOREVOLE

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 12/02/2018

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:



12/02/2018 791,32 2512 2018

Importo Capitolo

Data 12/02/2018

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

FPV Esercizio

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo,
ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Impegno Data

27



N.  163  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 17-02-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


